
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2023

01/02/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
1/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de medicamentos para uso e dispensação à pacientes do Município
de Luzerna com prescrição médica, constante da REMUME, que se encontram
desertos e/ou fracassados no CINCATARINA, tudo em conformidade com as
especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Bupropiona 150 mg Liberação prolongada - Bupropiona 150 mg

Liberação prolongada
10.000, CP 0,47 4.700,00

32 DIAZEPAM 05MG/ML - DIAZEPAM 05MG/ML 100,000 AMP 0,89 89,00

37 Doxiciclina 100 mg comp - Doxiciclina 100 mg comp 1.000,0 CP 0,48 480,00

48 FUROSEMIDA 10MG/ML - IM - FUROSEMIDA 10MG/ML - IM 50,000 AMP 2,20 110,00

Total do Participante: 5.379,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

17 Ceftriaxona 500mg pó para suspensão - injetável - Ceftriaxona
500mg pó para suspensão - injetável

200,000 AMP 5,2149 1.042,98

21 Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral - frasco 60ml -
Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral - frasco 60ml

200,000 FR 6,0223 1.204,46

24 Cimetidina injetável - 150mg/ml - Cimetidina injetável - 150mg/ml 100,000 AMP 1,7003 170,03

29 DEXAMETASONA COMP 4.0 MG - DEXAMETASONA COMP 4.0 MG 2.000,0 CP 0,20 400,00

47 Decanoato de Haloperidol 50 mg/ml solução injetavel -AMP 1ML -
Decanoato de Haloperidol 50 mg/ml solução injetavel -AMP 1ML

100,000 AMP 3,9094 390,94

60 LOPERAMIDA COMP 2 MG - LOPERAMIDA COMP 2 MG 4.000,0 CP 0,0895 358,00

Total do Participante: 3.566,41

Participante: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda

5 AMINOFILINA  COMP 100 MG - AMINOFILINA  COMP 100 MG 3.000,0 CP 0,072 216,00

18 Cetoconazol Xampu - Cetoconazol Xampu 100,000 FR 5,388 538,80

Total do Participante: 754,80

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Azitromicina 40mg/ml - pó para preparação de susp 15ml -

Azitromicina 40mg/ml - pó para preparação de susp 15ml
200,000 FR 7,40 1.480,00

13 BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO COM 20 ML - BROMOPRIDA
4MG/ML - FRASCO COM 20 ML

200,000 FR 2,28 456,00

23 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO COMP 5 MG - CICLOBENZAPRINA,
CLORIDRATO COMP 5 MG

30.000, CP 0,09 2.700,00

36 DOXAZOSINA MESILATO CPR 2 MG - DOXAZOSINA MESILATO CPR 2
MG

40.000, CP 0,096 3.840,00

52 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML  240ML - HIDRÓXIDO DE
ALUMINIO 61,5 MG/ML  240ML

200,000 FR 7,35 1.470,00

53 Ibuprofeno 600 MG - comp - Ibuprofeno 600 MG - comp 20.000, CP 0,18 3.600,00

65 Metronidazol 250mg comp - Metronidazol 250mg comp 6.000,0 CP 0,18 1.080,00

77 Prednisona 5mg comp - Prednisona 5mg comp 10.000, CP 0,064 640,00

Total do Participante: 15.266,00

Participante: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

74 PROPAFENONA 300MG COMP - PROPAFENONA 300MG COMP 4.000,0 CP 0,49 1.960,00

89 ACIDO VALPROICO 250 MG CAPS - ACIDO VALPROICO 250 MG CAPS 4.000,0 CP 0,185 740,00

90 ACIDO VALPROICO 500 MG - ACIDO VALPROICO 500 MG 10.000, CP 0,5696 5.696,00

Total do Participante: 8.396,00

Participante: DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

7 Amoxicilina suspensão 50mg/mL - Amoxicilina suspensão 50mg/mL 500,000 FR 8,27 4.135,00

8 Amoxicilina 80mg + clavulanato 11,5mg suspensão - Amoxicilina
80mg + clavulanato 11,5mg suspensão

500,000 FR 20,99 10.495,00

11 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 UG/DOSE - 250 MCG
SPRAY - DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 UG/DOSE - 250
MCG SPRAY

100,000 FR 26,00 2.600,00

25 Citalopram 20mg - Citalopram 20mg 30.000, CP 0,12 3.600,00

26 CLOPIDOGREL 75 MG CPR - CLOPIDOGREL 75 MG CPR 20.000, CP 0,27 5.400,00

61 LORATADINA XPE 1MG/ML - FRASCO 100ML - LORATADINA XPE
1MG/ML - FRASCO 100ML

300,000 FR 4,00 1.200,00

68 NIMESULIDA 100 MG CPR - NIMESULIDA 100 MG CPR 20.000, CP 0,10 2.000,00

71 PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML GOTAS - PARACETAMOL 200
MG/ML 15 ML GOTAS

500,000 FR 2,10 1.050,00

Total do Participante: 30.480,00

Participante: FF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

54 Ibuprofeno 100mg/ml gotas - frasco 20ml - Ibuprofeno 100mg/ml
gotas - frasco 20ml

700,000 FR 3,70 2.590,00

Total do Participante: 2.590,00

Participante: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 ACEBROFILINA - 25 MG/5ML XAROPE FRASCO 120 ML -
ACEBROFILINA - 25 MG/5ML XAROPE FRASCO 120 ML

600,000 FR 7,00 4.200,00

Total do Participante: 4.200,00

Participante: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H

39 EPINEFRINA CLORIDRATO 01 MG/ML - EPINEFRINA CLORIDRATO 01
MG/ML

50,000 AMP 1,96 98,00

49 GLICOSE  INJETAVEL  AMPOLA 50% - GLICOSE  INJETAVEL  AMPOLA
50%

50,000 AMP 0,80 40,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
82 SINVASTATINA 40 MG - SINVASTATINA 40 MG 60.000, CP 0,15 9.000,00

88 COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2 ml - IM E IV - COMPLEXO B
INJETAVEL AMPOLA 2 ml - IM E IV

500,000 AMP 2,40 1.200,00

Total do Participante: 10.338,00

Participante: ILG COMERCIAL LTDA ME

4 Alprazolam 1mg comp - Alprazolam 1mg comp 15.000, CP 0,06 900,00

46 FINASTERIDA 05 MG COMP - FINASTERIDA 05 MG COMP 8.000,0 CP 0,3099 2.479,20

67 NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 + UI/G  15G - NEOMICINA +
BACITRACINA 5 + 250 + UI/G  15G

200,000 BIS 2,5474 509,48

72 Pregabalina 75mg (comp) - Pregabalina 75mg (comp) 30.000, UN 0,2939 8.817,00

79 200MG DE SACCHAROMYCES BOULLARDII - 17 LIOFILIZADO
ENVELOPE - 200MG DE SACCHAROMYCES BOULLARDII - 17
LIOFILIZADO ENVELOPE COM 1G DE PÓ (SACHÊ)

1.200,0 UN. 1,2518 1.502,16

85 SIMETICONA 75 MG/ML 15 ML GOTAS - SIMETICONA 75 MG/ML 15
ML GOTAS

700,000 FR 1,7159 1.201,13

Total do Participante: 15.408,97

Participante: MCW Produtos Medicos e Hospitalares

9 Amoxicilina 500mg cap - Amoxicilina 500mg cap 10.000, CP 0,2699 2.699,00

12 BETAISTINA - DICLORIDRATO - COMPRIMIDOS 16 MG - BETAISTINA -
DICLORIDRATO - COMPRIMIDOS 16 MG

12.000, CP 0,2316 2.779,20

19 CARBOCISTEÍNA -  XAROPE 50MG/ML - FRASCO 100ML -
CARBOCISTEÍNA -  XAROPE 50MG/ML - FRASCO 100ML

300,000 FR 5,0099 1.502,97

62 LORATADINA COMP 10 MG - LORATADINA COMP 10 MG 12.000, CP 0,1199 1.438,80

63 Metformina 850mg - Metformina 850mg 12.000, CP 0,1079 1.294,80

84 Sertralina 50mg comp - Sertralina 50mg comp 80.000, CP 0,1289 10.312,00

87 TRAMADOL  50 MG - TRAMADOL  50 MG 25.000, CP 0,1599 3.997,50

Total do Participante: 24.024,27

Participante: MEDILAR IMPORT E DISTRIB DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

27 DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML INJETAVEL -
DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML INJETAVEL - IM E IV

200,000 AMP 2,2199 443,98

33 Diosmina 450mg + Hesperidina 50mg - Diosmina 450mg +
Hesperidina 50mg

70.000, CPR 0,3899 27.293,00

56 Levofloxacino 500mg comp - Levofloxacino 500mg comp 1.000,0 CP 0,6829 682,90

Total do Participante: 28.419,88

Participante: PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA

20 Cefalexina 500mg comp - Cefalexina 500mg comp 7.500,0 CP 0,5388 4.041,00

42 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67 + 333  GOTAS - ESCOPOLAMINA
+ DIPIRONA 6,67 + 333  GOTAS

400,000 FR 5,5399 2.215,96

44 Valeriana 50 mg comp - Valeriana 50 mg comp 40.000, CP 0,2389 9.556,00

83 SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30 G - SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30
G

100,000 BIS 5,14 514,00

Total do Participante: 16.326,96

Participante: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

28 Dexametasona 1mg/g - creme dermatológico - Dexametasona
1mg/g - creme dermatológico

300,000 BIS 1,2899 386,97



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML- 100ML -

DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML- 100ML
200,000 FR 1,9999 399,98

51 HIDROCORTISONA INJETAVEL  500 mg - HIDROCORTISONA
INJETAVEL  500 mg

100,000 FR 5,3951 539,51

55 LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMP - LEVODOPA
200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMP

10.000, CP 2,29 22.900,00

57 LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG 30.000, CP 0,1299 3.897,00

58 LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 50.000, CP 0,1399 6.995,00

59 LEVOTIROXINA SODICA  100 MCG - LEVOTIROXINA SODICA  100
MCG

25.000, CP 0,1429 3.572,50

69 NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL  60 G - NISTATINA 25.000
UI/G CREME VAGINAL  60 G

150,000 BIS 4,1999 629,98

80 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, SACHÊ COM 27,9 G COMPOSTO
POR - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, SACHÊ COM 27,9 G
COMPOSTO POR GLICOSE ANIDRA 20G + CITRATO DE SÓDIO DI-
HIDRATADO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G + CLORETO DE
SÓDIO 3,5G.

700,000 ENV 0,9799 685,93

81 SINVASTATINA  20 MG - SINVASTATINA  20 MG 70.000, CP 0,0789 5.523,00

Total do Participante: 45.529,87

Participante: Pontamed Farmaceutica Ltda

2 Albendazol Susp 40MG/ML 10ML - Albendazol Susp 40MG/ML 10ML 600,000 FR 1,27 762,00

16 Ceftriaxona 1g pó para suspensão - injetável - Ceftriaxona 1g pó
para suspensão - injetável

600,000 AMP 3,46 2.076,00

22 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO COMP 10MG - CICLOBENZAPRINA,
CLORIDRATO COMP 10MG

30.000, CP 0,123 3.690,00

31 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4
+ 0,05 MG/ML  120 ML - DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO +
BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML  120 ML

500,000 FR 3,39 1.695,00

34 Dipirona 500 MG/ML - injetável - Dipirona 500 MG/ML - injetável 500,000 AMP 1,4308 715,40

38 ENALAPRIL 10 MG COMP - ENALAPRIL 10 MG COMP 5.000,0 CP 0,039 195,00

40 ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJ 1 ML - ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJ
1 ML

200,000 AMP 1,23 246,00

41 BUTIL. DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIP 500MG/ML - INJETAVEL -
BUTIL. DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIP 500MG/ML - INJETAVEL 05
ML - IM E IV

300,000 AMP 2,29 687,00

50 HIDROCORTISONA  INJETAVEL  100 mg - HIDROCORTISONA
INJETAVEL  100 mg

100,000 FR 3,942 394,20

64 METFORMINA 500 MG - METFORMINA 500 MG 12.000, CP 0,112 1.344,00

73 PROMETAZINA - INJETAVEL 25MG/ML - AMP 2ML - IM E IV -
PROMETAZINA - INJETAVEL 25MG/ML - AMP 2ML - IM E IV

100,000 AMP 2,09 209,00

76 PREDNISOLONA 3 MG/ML 60 ML - PREDNISOLONA 3 MG/ML 60 ML 300,000 FR 4,79 1.437,00

Total do Participante: 13.450,60

Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

3 Alopurinol comp 300mg - apresentação com, no máximo 60 comp -
Alopurinol comp 300mg - apresentação com, no máximo 60 comp

3.000,0 CP 0,314 942,00

45 Hedera Helix 7 mg/ml 100 ml - Hedera Helix 7 mg/ml 100 ml 300,000 FR 5,259 1.577,70

75 PROPRANOLOL 40 MG - PROPRANOLOL 40 MG 25.000, CP 0,038 950,00

91 VERAPAMIL COMP 80MG - VERAPAMIL COMP 80MG 1.000,0 CP 0,256 256,00

Total do Participante: 3.725,70

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 Dipirona 500 MG Comp - Dipirona 500 MG Comp 80.000, CP 0,126 10.080,00

43 ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL - ESTRIOL 1 MG/G CREME
VAGINAL

50,000 BIS 11,10 555,00

66 MICONAZOL CREME VAGINAL 2% BISNAGA COM 80G - COM
APLICADOR - MICONAZOL CREME VAGINAL 2% BISNAGA COM 80G -
COM APLICADOR

200,000 TB 6,80 1.360,00

70 OLEO MINERAL 100 ML - OLEO MINERAL 100 ML 500,000 FR 3,20 1.600,00

78 Prednisona 20mg comp - Prednisona 20mg comp 8.000,0 CP 0,148 1.184,00

86 TRAMADOL 50 MG/ML 1 ML INJ - TRAMADOL 50 MG/ML 1 ML INJ 500,000 AMP 2,23 1.115,00

Total do Participante: 15.894,00

Participante: Sulmedic Comercio de Medicamentos Eireli

14 Budesonida 50mcg 200 doses - Budesonida 50mcg 200 doses 300,000 FR 18,23 5.469,00

Total do Participante: 5.469,00

Total Geral: 249.219,46

Assinatura do Responsável

28/02/2023Luzerna,

LIDIA WIETHORN

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL


